
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA 
Sede Legale: via Prefettura 14, 95124 Catania (CT) Centralino: +39 095.4011111 

www.cittametropolitana.ct.it – C.F./P. Iva 00397470873 

D1.01 SERVIZIO AFFARI GENERALI, GARE E CONTRATTI, 

ATTIVITA’ ECONOMICO-PRODUTTIVE E TRASPORTI 

 

 
 

AVVISO DI AVVIO CONSULTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 2-BIS DEL 

D.LGS 36/2023. 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO, DI CUI ALL’ARTICOLO 50, COMMA 1, 

LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023 RELATIVA AI  “RIFACIMENTO  VIABILITA’ 

PROVINCIALE SP 114 (DALLA SP 113 A RADDUSA) – TRATTO RICADENTE NEL COMUNE DI 

RADDUSA E RAMACCA ”. 

CUP: D17H21004140001    CIG B875652DEC 

  

Il Dirigente del Servizio 

RENDE NOTO 

che la Città Metropolitana di Catania, ai sensi di quanto previsto dall’art. 50, comma 1, lettera c) del 

d. lgs. 31 marzo 2023, n. 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici), giusta Determinazione 

Dirigenziale a contrarre n. 1948 del 14/06/2024, intende affidare con procedura negoziata senza 

b a n do, i lavori relativi ai “RIFACIMENTO  VIABILITA’ PROVINCIALE SP 114 (DALLA SP 

113 A RADDUSA) – TRATTO RICADENTE NEL COMUNE DI RADDUSA E RAMACCA ”. 

Luogo di esecuzione: Il luogo di esecuzione dell’appalto è il seguente: Territori di Raddusa 

Ramacca 

Importo dell’appalto. 

Importo complessivo dell’appalto: Euro  449.278,76  per lavori appartenenti alla categoria OG3 

classifica II di cui Euro 436.476,40 soggetti a ribasso  ed Euro     12.802,36   per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso - otre IVA di legge. I Costi della manodopera sono pari a € 

40.996,05(11,88%) 

R.U.P 

Il responsabile del progetto è il geom. Fabrizio Fasano 

La procedura indicata in oggetto verrà svolta nei mesi tra agosto e settembre 2025. 

Il presente AVVISO viene pubblicato, al fine di dare evidenza dell’avvio della procedura negoziata 

per l’affidamento dell’appalto in oggetto, sul sito internet dell’ente e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di gara e Contratti” e sulla piattaforma telematica 

“Appalti & Contratti”. 

                                                      Il Dirigente del Servizio D1.01 

F.to dott. Giuseppe Elia 

http://www.cittametropolitana.ct.it/

		2025-10-07T12:46:24+0200
	Giuseppe Elia




